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EDITAL Nº 003/2021 – CENTRO MULTIDISCIPLINAR 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE CADASTRO DE 

RESERVA PARA ATENDIMENTO DE MONITORIA DIGITAL NO ENSINO REMOTO EMERGENCIAL NO SEMESTRE LETIVO 2020/2. 

 

Resultado FINAL da pontuação/classificação: 

Observações gerais: 

(1) Lembrando que a Monitoria começa em 12/07/2021, devemos considerar o item 13 do Edital Cmulti 003/2021, com o cronograma do 

Edital, onde está indicada a publicação do resultado final no dia 06/07/2021 e o envio da lista dos monitores aprovados para a Caipme 

no dia 07/07/2021, para confirmação dos cadastros e verificação de acúmulo de bolsas. Entre os dias 08-11/07/2021 devem acontecer 

os procedimentos dos monitores, orientadores e do Centro na Plataforma. Alertamos para realizarem os procedimentos na plataforma 

até dia 11/07/2021 pela manhã, pois o Cmulti fará a homologação na tarde do dia 11/07/2021, às 15h00. 

(2) Conforme itens “5.5.4” e “8.4” do Edital, os candidatos selecionados neste resultado final (bolsistas e voluntários), deve acessar a 

plataforma para aceitar o termo de compromisso e criar o plano de trabalho dentro do prazo estipulado, lembrando que o orientador 

tem que aprovar e o Centro vai homologar tudo no dia 11/07/2021 a tarde. 

(3) NOVIDADE IMPORTANTE NAS REGRAS PARA A MONITORIA REMUNERADA: Reiteramos os informes do Processo SEI 

23107.011484/2021-62, e seu OFÍCIO CIRCULAR 006/2021/DIAFAC/PROGRAD/UFAC informando que a partir de 01/072021 não 

serão mais efetuados pagamentos retroativos sob qualquer pretexto e ou justificativa. Assim, acadêmicos e orientadores devem 

estar mais que atentos aos prazos para não terem problemas. 

(4) O Cmulti fará sua parte homologando cadastros, inscrições e relatórios sempre na tarde do último dia indicado para entrega ou feitio 

das ações e ou dos relatórios. 
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Quadro com o RESULTADO FINAL DA PONTUAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO para a monitoria 2020/2, Cmulti, por TIPO, CURSO-DISCIPLINA-DOCENTE, PRIORIDADE 

(P) apontada pelos Cursos, NOTA (N) conforme o Edital e CLASSIFICAÇÃO (C) conforme a nota, com a indicação daqueles contemplados com a monitoria 

voluntária () e aqueles contemplados com a monitoria voluntária (#). D= desistência. 

MONITORIA REMUNERADA 
CURSO-DISCIPLINA-DOCENTE P N CANDIDATO C 

Bach. Ciências Biológicas - Biologia Celular (CMULTI 341) - Sérgio Luiz Prolo Júnior 1 8,61 Abikeyla Franklin Ferreira 1 

Bach. Ciências Biológicas - Educação Ambiental (CMULTI 933) - Lucena Rocha Virgílio 1 8,80 Paula Roberta Costa Praxedes 1 

  
8,35 Luan Gabriel de Queiroz Andrade 2 

Bach. Ciências Biológicas - Sistemática Vegetal (CMULTI 378) - Maria Cristina de Souza 1 7,34 Naiara da Silva Oliveira 1 

Bach. Ciências Biológicas - Anatomia Humana (CMULTI746) - Tamires Nascimento da Costa 2 8,73 Venícios Thomas Façanha da Silva 1 

  
8,60 Luan Gabriel de Queiroz Andrade 2 

  
7,99 Millena Araújo Calista 3 

Bach. Ciências Biológicas - Comunicação Científica (CMULTI 704) - Ewerton Ortiz Machado 3 9,25 Clara da Costa Mendonça 1 

  
8,46 Paula Roberta Costa Praxedes  2 

  
8,18 Lizandra Gaspar do Nascimento 3 

Bach. Direito - Direito Administrativo II (CMULTI1143) - Leonísia Moura Fernandes 1 9,14 Lucas Castro Alemão 1 

Bach. Direito - Direito Civil I (CMULTI1122) - Sabrina Cassol 1 9,57 Sabrina de Oliveira Brito  1 

  
9,34 Leilson da Costa de Menezes 2 

  
9,21 Ellen Maria Guedes Correia 3 

  
9,01 Jaquisson de Vasconcelos Maciel 4 

  
8,96 Yzaahu Paiva dos Santos Silva 5 

  
8,84 Flávia Roberta Lima Vasconcelos 6 

  
8,52 Débora Taiane Oliveira dos Santos 7 
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MONITORIA REMUNERADA 
CURSO-DISCIPLINA-DOCENTE P N CANDIDATO C 

Bach. Direito - Direito Processual Penal I (CMULTI1135) - Júlio Ivo Celestino Ferreira 1 9,37 Isaac de Souza Fernandes  1 

  
9,27 Débora Taiane Oliveira Dos santos 2 

  
9,11 Yzaahu Paiva dos Santos Silva 3 

  
9,04 Pedro Joaquim Valente Calixto 4 

Bach. Direito - Direito da Organização Econômica (CMULTI1134) - Charles Borges Rossi 2 8,59 Yzaahu Paiva dos Santos Silva 1 

  
8,38 Pedro Joaquim Valente Calixto 2 

  
7,66 Débora Taiane Oliveira Dos santos 3 

Bach. Enfermagem - Bioquímica (CMULTI1252) - Adamara Machado Nascimento 1 
 

Sem inscritos  

Bach. Enfermagem - Didática aplicada à enfermagem (CMULTI 573) - Cristiano Gil Regis 1 9,84 Safira Almeida Dene 1 

  
9,66 Paula Raquel Oliveira Bernardino 2 

  
9,04 Débora de Souza França 3 

  
8,98 Millena Araújo Calista 4 

  
8,81 Robson José Lima da Silva Filho 5 

Bach. Enfermagem - Enfermagem Fundamental (CMULTI 539) - José Eduardo Cavalcante Dourado 1 8,88 Débora de Souza França 1 

Bach. Eng. Agronômica - Fertilidade do Solo e Nutrição de Plantas (CMULTI528) - Edson Alves de Araújo 1 8,82 Yan Dias da Silva  1 

Bach. Eng. Agronômica - Fisiologia Vegetal (CMULTI777) - Rafael de Paiva Farias 1 9,68 Manoel Barbosa Fernandes Júnior 1 

  
9,56 Kaline Bristo Costa 2 

Bach. Eng. Agronômica - Zootecnia dos Não Ruminantes (CMULTI514) - Luis Henrique Ebling Farinatti 1 8,12 Geandresson Holanda Teixeira 1 

Bach. Eng. Agronômica - Sistemática Vegetal (CMULTI734) - Maria Cristina de Souza 2 7,70 Geandresson Holanda Teixeira D 

Bach. Eng. Agronômica - Gestão Ambiental (CMULTI890) - Kleber Andolfato de Oliveira 3 9,43 Kaline Bristo Costa 1 
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MONITORIA REMUNERADA 
CURSO-DISCIPLINA-DOCENTE P N CANDIDATO C 

Bach. Eng. Florestal - Dendrologia (CMULTI997) - Maria Cristina de Souza 1 
 

Sem inscritos  

Bach. Eng. Florestal - Dendrometria (CMULTI670) - Glória da Silva Almeida Leal 1 
 

Sem inscritos  

Bach. Eng. Florestal - Fisiologia Vegetal (CMULTI603) - Rafael de Paiva Farias 1 8,65 José Fábio Ferreira de Souza 1 

Bach. Eng. Florestal - Inventário (CMULTI661) - Jorcely Gonçalves Barroso 2 
 

Sem inscritos  

Bach. Eng. Florestal - Geoprocessamento (CMULTI996) - Sonaira Souza da Silva 3 8,76 Vilma Leticia Silva de Souza 1 

Bach. Eng. Florestal - Cálculo (CMULTI981) - Rogerio Lopes Craveiro 4 
 

Sem inscritos  

Lic. Ciências Biológicas - Anatomia Comparada (CMULTI1207) - Tiago Lucena da Silva 1 
 

Sem inscritos  

Lic. Ciências Biológicas - Biologia Tecidual (CMULTI489) - Sérgio Luiz Prolo Júnior 1 9,54 Marliton Vinicius Pedrosa Evangelista 1 

  
9,43 Manoel Barbosa Fernandes Júnior 2 

Lic. Ciências Biológicas - Profissão Docente: Identidade, Carreira e Desenvolvimento Profissional 
(CMULTI1194) - Ete Feitosa de Oliveira Gomes 

1 8,77 Camile Silva Pinheiro 1 

  
7,71 Andressa Santiago de Lima  2 

Lic. Ciências Biológicas - Educação e Sociedade (CEL001) - Adriana Martins Oliveira 2 
 

Sem inscritos  

 

 

 

 

MONITORIA VOLUNTÁRIA 
CURSO-DISCIPLINA-DOCENTE P N CANDIDATO C 

Bach. Ciências Biológicas - Anatomia Humana (CMULTI746) - Tamires Nascimento da Costa 
 

8,17 Lucas Silva de Araujo 1# 

Bach. Ciências Biológicas - Biologia Celular (CMULTI 341) - Sérgio Luiz Prolo Júnior 
 

6,67 Naiara da Silva Oliveira 1# 

Bach. Ciências Biológicas - Biologia Molecular (CMULTI 387) - Rogério Oliveira Souza 
  

Sem inscritos  



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE / PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COORDENAÇÃO DE APOIO À INICIAÇÃO PROFISSIONAL E MOBILIDADE ESTUDANTIL 

CENTRO MULTIDISCIPLINAR – CAMPUS FLORESTA 

EDITAL CMULTI 003/2021 - MONITORIA 2020/2 

 
 

MONITORIA VOLUNTÁRIA 
CURSO-DISCIPLINA-DOCENTE P N CANDIDATO C 

Bach. Ciências Biológicas - Educação Ambiental (CMULTI 933) - Lucena Rocha Virgílio 
  

Sem inscritos  

Bach. Ciências Biológicas - Fisiologia Vegetal (CMULTI 386) - Rafael Farias 
  

Sem inscritos  

Bach. Ciências Biológicas - Pesquisa Biológica - Monografia (CMULTI 421) - Leandra Bordignon 
  

Sem inscritos  

Bach. Direito - Direito Constitucional II (CMULTI1131) - Renata Duarte de O. Freitas 
 

8,76 Francisco Nathan de Amorim Silva 1# 

  
8,64 Yzaahu Paiva dos Santos Silva 2 

  
8,34 Pedro Joaquim Valente Calixto 3 

Bach. Direito - Direito Penal III (CMULTI1133) - Renata Duarte de O. Freitas 
 

9,27 Isaac de Souza Fernandes  1# 

  
8,71 Pedro Joaquim Valente Calixto 2 

Bach. Direito - Direito Processual Penal III (CMULTI1146) - Júlio Ivo Celestino Ferreira 
  

Sem inscritos  

Bach. Direito - Filosofia do Direito (CMULTI1120) - Fabiana David Carles 
 

8,76 Yzaahu Paiva dos Santos Silva 1# 

  
8,74 Francisco Nathan de Amorim Silva  2 

Bach. Direito - Relações Internacionais e Direito Global (CMULTI1145) - Charles Borges Rossi 
  

Sem inscritos  

Bach. Direito - Teoria Constitucional (CMULTI1121) - Leonísia Moura Fernandes 
 

9,54 Sabrina de Oliveira Brito  1# 

  
9,26 Francisco Nathan de Amorim Silva 2 

  
9,16 Yzaahu Paiva dos Santos Silva 3 

  
8,34 Pedro Joaquim Valente Calixto 4 

Bach. Enfermagem - Bioquímica (CMULTI1252) - Adamara Machado Nascimento 
 

86,4 Karine Oliveira Lima 1# 

Bach. Enfermagem - Didática aplicada à enfermagem (CMULTI 573) - Alexsandra P. Cavalcante Costa 
 

6,85 
Diego Giambartholomei dos Santos 
Silva 

1# 

Bach. Enfermagem - Didática aplicada à enfermagem (CMULTI 573) - Cristiano Gil Regis 
 

8,33 Lucas Silva de Araujo 1# 

Bach. Eng. Agronômica - Fertilidade do Solo e Nutrição de Plantas (CMULTI528) - Edson Alves de 
 

9,55 Niqueli Cunha da Costa Sales 1# 
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MONITORIA VOLUNTÁRIA 
CURSO-DISCIPLINA-DOCENTE P N CANDIDATO C 

Araújo 

  
9,33 Thiago Araújo dos Santos 2 

Bach. Eng. Agronômica - Sistemática Vegetal (CMULTI734) - Maria Cristina de Souza 
  

Sem inscritos  

Bach. Eng. Agronômica - Zootecnia dos Não Ruminantes (CMULTI514) - Luis Henrique Ebling Farinatti 
 

8,12 Geandresson Holanda Teixeira  D 

Bach. Eng. Florestal - Cálculo (CMULTI981) - Rogerio Lopes Craveiro 
  

Sem inscritos  

Bach. Eng. Florestal - Dendrologia (CMULTI997) - Maria Cristina de Souza 
 

7,90 José Fábio Ferreira de Souza 1# 

Bach. Eng. Florestal - Fisiologia Vegetal (CMULTI603) - Rafael de Paiva Farias 
  

Sem inscritos  

Bach. Eng. Florestal - Geoprocessamento (CMULTI996) - Sonaira Souza da Silva 
 

9,10 Marcos Souza Carvalho 1# 

Bach. Eng. Florestal - Inventário (CMULTI661) - Jorcely Gonçalves Barroso 
  

Sem inscritos  

Lic. Ciências Biológicas - Biologia Tecidual (CMULTI850) - Sérgio Luiz Prolo Júnior 
 

8,74 Mateus de Oliveira Gomes 1# 

 


